


Střední průmyslová škola Otrokovice

Základní údaje:

Střední průmyslová škola Otrokovice

tř. Tomáše Bati 1266

765  02 Otrokovice

www.spsotrokovice.cz

E-mail: skola@spsotrokovice.cz

2



Vedení školy

3

Ředitel školy Mgr. Libor Basel, MBA

Statutární zástupkyně ředitele školy

Zástupkyně ředitele pro teoret. 

vyučování a vých. mimo vyuč.

Mgr. Dagmar Pavlacká

Zástupkyně ředitele pro teoretické 

vyučování
RNDr. Ludmila Deštěnská

Zástupce ředitele pro odborný výcvik Miroslav Charuza

Zástupkyně ředitele pro technicko-

ekonomický úsek
Ing. Pavlína Kudláčková



Třídy a obory 2023/24

4

Třída Obor žáci Třídní učitel

1.A Aplikovaná chemie 28 Mgr. J. Golasová

1.B Provoz a ekonomika dopravy 25 Ing. L. Klimánková

1. M Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení

29 Ing. D. Hubáček

AU1A Automechanik 24 Ing. A. Rektořík

AU1B Automechanik 24 Mgr. Prokopová

AE1K Autoelektrikář

Kuchař - číšník

29 Mgr. D. Mošnovská

IN1G Instalatér

Gumař - plastikář

29 Mgr. P. Piknerová

EL1A Elektrikář 24 Mgr. M. Helísek



Zahájení školního roku 

Školní rok začíná v PO 4. září 2023

• Zahájení ve Sportovní hale v PO 4. 9. v 8:00 hod.

(Sportovní hala bude otevřena od parkoviště od 7:50)

• Po slavnostním zahájení si žáky převezmou třídní 
učitelé a půjdou do třídy

• Seznámení se Školním řádem

• Prohlídka školy

• Administrativa – formuláře k potvrzení

5



Organizace výuky 

Rozvrh hodin

- výuka probíhá ve 14-denním cyklu (sudý a lichý

týden)

- teoretická výuka i výuka na odborném výcviku

v 1. ročníku probíhá tady ve škole 

- Rozvrh hodin od 1. 9. 2023

- Případné úpravy rozvrhu hodin 

- Výuka začíná v 7:30 hod., odborný výcvik v 7:00 hod.   

- Přestávka na oběd 12:00 – 12:45 pavilon B, 12:50 –
13:35 hod. pavilon A, na ODV 11:00 – 11:30 hod.

6



Organizační záležitosti 

Vstup do školy

• pouze jeden vchod do školy, vstup na čip

• Zabezpečení areálu školy – přístup do SH také na čip

• Od 7:00 do 7:15 se žáci zdržují v uč. B5 (pavilon B)

• Žáci mají k dispozici šatny nebo šatní skříňky

• Dbáme na přezouvání žáků z hygienických důvodů

• Včasný příchod do školy

7



Organizační záležitosti 

Stravování

• Stravování je také na čip

• Oběd je možné objednávat a rušit přes internet

• Prosím zrušte oběd, pokud je žák nemocný

• Všichni žáci dostanou přihlášku ke stravování ve školní 
jídelně

• Cena oběda: 42,- Kč

Žádáme Vás zdvořile, podporujte děti, aby chodili na 
oběd

• Oběd je dotován 

• Výběr ze dvou jídel

8



Organizační záležitosti 

Obědy do škol Zlínský kraj

• Naše škola se zapojuje do projektu Obědy do školy

• Program je určen pro žáky školy, jejichž rodina se 
ocitla v ekonomicky nepříznivé situaci

• Je nutné už teď požádat o hrazení obědů – informace 
jsou na www.spsotrokovice.cz

• Je třeba vyplnit čestné prohlášení + kopie potvrzení 
úřadu o přiznání doplatku na bydlení nebo příspěvku 
na živobytí

• Oba dokumenty je nutno do školy dodat do 30. 6. 
2023

9

http://www.spsotrokovice.cz/


Školní řád

V aktuální verzi je k dispozici na stránkách školy

• Aktualizace školního řádu proběhne v srpnu

• Všichni žáci budou se školním řádem seznámeni v PO 
4. září 

• Školní řád v aktuální verzi pro školní rok 2023/2024 
bude od 1. září 2023 Vám rodičům k dispozici na webu 
školy

• Všem rodičům pošleme začátkem školního roku 
zprávu přes systém bakaláři, kde je k dispozici školní 
řád

10



Školní řád

Zákonní zástupci nezletilých žáků jsou povinni

• zajistit, aby dítě a žák docházel řádně do školy
nebo školského zařízení,

• na vyzvání ředitele školy se osobně zúčastnit
projednání závažných otázek týkajících se
vzdělávání dítěte nebo žáka,

• informovat školu a školské zařízení o změně
zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka
nebo jiných závažných skutečnostech, které by
mohly mít vliv na průběh vzdělávání,

• dokládat důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování
v souladu s podmínkami stanovenými školním
řádem.

11



Informace o prospěchu a chování

• Informace o prospěchu, absenci jsou Vám budou k 
dispozici v elektronické žákovské knížce

• Škola využívá systém Bakaláři, přístup je přes stránky 
školy

• TU předají žákům přístupové údaj pro žáky i pro rodiče

• V e-ŽK vidíte konkrétní rozvrh, DÚ, známky, pravidla 
hodnocení pro jednotlivé předměty

V případě jakýchkoli nejasností, problémů kontaktujte 
prosím třídního učitele, učitele, výchovnou poradkyni.

12



Informace – výukové materiály, 
pomůcky

Škola využívá systém Teams

• Výukové materiály jsou velkým dílem v elektronické 
podobě přístupné vzdáleně

• Pro řadu odborných předmětů máme pracovní sešity –
budou se žákům prodávat na začátku školního roku

• S nákupem učebnic a pomůcek prosím vyčkejte

13



Připravované akce
ADAPTAČNÍ KURZ – informace půjdou e-mailem

• 1. A  5. – 6. 9. 2023

• 1. B  7. – 8. 9. 2023

• 1. M  11. – 12. 9. 2023

• Kurz se bude konat v areálu školy a v okolí školy

• Bude 2-denní, ale bez přespání

• Zahájení bude v 7:30 a konec v 15:15 hod.

• Účast žáků bude povinná

• Finanční náklady asi 300,- Kč zahrnují: oběd, svačinu, pitný režim, 
tričko

• Adaptační kurzy pro žáky učebních oborů proběhnou během 
listopadu – termíny a forma budou stanoveny až začátkem 
školního roku

14



Připravované akce 

Lyžařské kurzy

• Zahraniční, výběrový – Rakousko

• Tuzemský – Jeseníky, chata Barborka, leden 2024

15



Školní poradenské pracoviště

Výchovná poradkyně

Ing. Martina Gregorová

Prevence soc. patologických jevů

Ing. Martina Gregorová

Mgr. Pavla Piknerová

Mgr. Josef Štourač

Školní psycholožka

Mgr. Eva Oláhová

Kariérový poradce

Mgr. I. Vlčková

16



Školní poradenské pracoviště

Výchovná poradkyně

Ing. Martina Gregorová

poskytuje

• Pomoc žákům při adaptaci přechodu ze základní školy na střední

• pomoc žákům s obtížemi v oblasti učení a chování; s osobními 
problémy

• spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou, 
Speciálně-pedagogickým centrem 

• pečuje o žáky s vývojovými poruchami učení

• poskytuje individuální konzultace žákům i rodičům

17



Školní poradenské pracoviště

Školní metodik prevence

Ing. Martina Gregorová

Mgr. Pavla Piknerová

• má v kompetenci řešení rizikového chování žáků

• rodičům poskytuje konzultace v oblasti výchovných problémů 

• spolupracuje s odbornými institucemi, OSPODem a kurátory pro 
mládež

• pořádá a organizuje besedy se zaměřením na primární prevenci 
rizikového chování a sociálně-patologické jevy

• poskytuje kontakty na odborníky a specializovaná pracoviště

18



Školní poradenské pracoviště

Školní psycholožka – poradenství pro žáky i rodiče

Mgr. Eva Oláhová

• Individuální poradenství (osobní, rodinné, partnerské problémy)

• Poradenství při potížích s učením (domácí příprava, styl učení)

• Poradenství při potížích se školním prospěchem, spolužáky 
kamarády, dospělými

• Krizová intervence (traumatický zážitek, úmrtí, rozvod)

• Poradenství při úzkosti, strachu trémě

• Konzultace výchovných, výukových, osobnostních a rodinných 
obtíží dítěte a hledání řešení

• Diagnostika osobnosti dítěte

• Kontakt na další odborná pracoviště (psychiatr, klinický psycholog, 
PPP)

•

•
19



Informace o odborném výcviku

• Způsob provádění odborného výcviku po dobu tří let v každém 
oboru je založen na principu pravidelného střídání týdenní 
teoretické výuky ve škole a týdenní výuky na ODV, přičemž v 1. 
ročníku se výuka děje ve školních dílnách a školní kuchyni a ve 
druhém a třetím ročníku žáci pracují na základě smluv na 
pracovištích firemních partnerů.  Firemních partnerů máme více 
jak 110.

• po dohodě žáků anebo zákonných zástupců žáka a firmy máme 
institut tzv. firemního žáka, kdy po skončení školy žáci s 
garantovanou pracovní smlouvou nastupují jako zaměstnanci 
firmy.

20



Další informace

Dotazník žáka

• Dotazník je k dispozici na www. stránkách 
školy,

www.spsotrokovice.cz, Aktuální články nebo  

Studium – Informace pro 1. ročníky

• Zdvořile Vás žádáme o jeho vyplnění – jsou 
tam informace např. o volbě druhého cizího 
jazyka pro maturitní obory, velikosti pracovního 
oblečení pro učební obory

• Buďte tak laskavi a dotazník vyplňte do 30. 6.

21

http://www.spsotrokovice.cz/


Další informace

Domov mládeže

• Škola má k dispozici Domov mládeže

• Přihlášky jsou k dispozici v tištěné podobě

• Veškeré informace jsou na 
www.spsotrokovice.cz, Studium – Domov 
mládeže

22

http://www.spsotrokovice.cz/


Další informace

Potvrzování dokumentů

• V týdnu od 28. 8. budeme ve škole potvrzovat 
průkazky na MHD a jízdné

• Potvrzení o studiu budeme vydávat až 4. 9. –
začátek školního roku (informace podá třídní 
učitel)

23



Děkuji za pozornost

24


